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A MAGYAR SZAKKÉPZÉS A VILÁG LEGJOBBJAI KÖZÉ TARTOZIK, A 

MAGYAR MODELL MŰKÖDIK - HANGSÚLYOZTA HANKÓ BALÁZS 

KULTURÁLIS ÉS INNOVÁCIÓS MINISZTER A SZAKMASZTÁR 

FESZTIVÁL EMLÉKLAP ÁTADÓ ÜNNEPSÉGEN A PARLAMENTBEN, 

JÚNIUS 20-ÁN.

Parragh László, a Magyar Keres-

kedelmi és Iparkamara (MKIK) 

elnöke köszöntőjében felidézte, 

a kamara 2010-ben együttműkö-

dést kötött a kormánnyal, ebben 

az egyik célkitűzés a szakképzés 

megreformálása volt, amelyet 

sikeresen végrehajtottak, Euró-

pában a legjobbak között van a 

szakképzési rendszer. Az MKIK 

elnöke elmondta, a kamara azt 

szorgalmazza, hogy mindenki-

nek legyen egy szakmája, amely 

lehetővé teszi a boldogulását.

Emlékeztetett arra, hogy a ka-

mara 17 éve minden évben meg-

rendezi a SzakmaSztár Fesztivált, 

amely országos szakmai verse-

nyek döntője. A szakmai versenyt 

három éve az agrárkamarával 

együttműködve tarják meg. Az 

ünnepségen az idei SzakmaSztár 

Fesztiválon rendezett mintegy 60 

szakma országos verseny dön-

tőjén díjazott első három helye-

zettjei és felkészítői vettek át em-

léklapot.

Kövér László az eseményen úgy fo-

galmazott, a mostani, vészterhesen 

forrongó világban a magyarság leg-

fontosabb döntése, hogy boldog 

békeidőket akar élni. Békét, amely-

ben a munka alakítja az életünket 

és nem a háború, mivel alkotómun-

ka csak béke idejében teljesedhet 

ki és hozhat gyarapodást - mondta.

Az, hogy ki milyen pályát tud be-

futni, függ az ember készségeitől 

és képességeitől, a tehetségtől 

és a befektetett munkától, a jól 

felhasznált időtől és lehetőségek-

től, a segítség elfogadásától és a 

tanítás befogadásától, valamint 

az őt körülvevő közösségektől 

is - mondta Kövér László. A díja-

zottakat méltatva kiemelte, hogy 

kemény munkával verekedték 

be magukat a legjobbak közé, 

indulásuk nagyszerű volt, "s ha a 

folytatásra tekintünk, mindenhol 

komoly lehetőségeket, nagy ígé-

reteket látunk". Kövér László azt 

kívánta, hogy a fiatalok "fussák 

meg a szakmai pályájukat úgy, 

hogy teljes életet élhessenek, és 

gyarapítsák családjukat éppen 

úgy, mint közös hazánkat".

Hankó Balázs elmondta, Magyaror-

szágon az elmúlt mintegy tizenöt 

évben munkán és tudáson alapuló 

gazdaságot építettek fel, és ma már 

nem kérdés, hogy tudással, munká-

val van csak értelmes jövő. A fiatalok 

már úgy léphetnek be a gazdasági 

környezetbe, hogy szakmájukban 

a kontinens legjobbjai közé tartoz-

hatnak, és tartoznak is, és utalt arra, 

hogy számos szakmában a magyar 

szakemberek már bajnokok.

Mára az általános iskola elvégzé-

se után tízből hat tanuló választja 

A magyar szakképzés a világ 
legjobbjai közé tartozik

Parragh László, az MKIK elnöke beszédet 
mond a szakmai versenyek legjobbjainak 
rendezett ünnepségen az Országház Felső-
házi üléstermében 2024. június 20-án (Fotó: 
MTI/Kovács Attila)
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a szakképzést, amely egyszerre 

biztosít szakmát, utána érettsé-

git, majd továbbtanulási lehe-

tőséget a modern, megújult, és 

versenyképes autonóm magyar 

felsőoktatásban - fogalmazott. 

Ismertette: 100 egyetemi és szak-

képzési együttműködés van, 74 

százalékkal emelkedett a szak-

képzésből a felsőoktatásba je-

lentkezők száma.

Kiemelte, a szakképzésbe most be-

lépők az új rendszer alapján már 

rendszeres ösztöndíjban, mun-

kabérben, és még plusz akár 300 

ezer forintos szakmakezdési támo-

gatásban is részesülhetnek. Január-

tól pedig 24 ezer oktató 60 milliárd 

forintos bérfejlesztése is megva-

lósult, 2020-óta megduplázták a 

szakképzésben oktatók bérét.

MINT ARRÓL A KAMARAI SZEMLE KORÁBBI SZÁMÁBAN MÁR 

BESZÁMOLTUNK: MÁJUS VÉGÉN LEGMAGASABB SZINTŰ 

DÖNTÉSHOZÓ TESTÜLETE, KÜLDÖTTGYŰLÉSE ELŐTT KÖSZÖNTÖTTE 

AZ ORSZÁGOS SZAKMAI TANULMÁNYI VERSENYEKEN DOBOGÓS 

HELYEZÉSEKET ELÉRT TANULÓKAT ÉS A KIEMELKEDŐKÉNT 

ELISMERT NÓGRÁDI DUÁLIS KÉPZŐHELY VEZETŐJÉT A NÓGRÁD 

VÁRMEGYEI KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARA (NKIK).

A Nógrád Vármegyei Szakképzési 

Centrum (NVSZC) balassagyar-

mati Szondi György Technikum és 

Szakképző Iskolája tanulói közül 

ketten is az ország legjobbjai let-

tek: Koleszár Petra a divatszabó, 

Lakatos Attila Patrik pedig a gép-

jármű mechatronikus tanulók kö-

zött lett aranyérmes. A diákok fel-

készítői Baranyiné Csernyik Csilla 

és Jancsó Ágnes, illetve Ihracska 

György voltak. Szakács Krisztina, a 

NVSZC Táncsics Mihály Techniku-

mának tanulója a logisztikai tech-

nikusok között szerezte meg az 

országos második helyet, Herczeg 

Gabriella és Jakab Magdolna fel-

készítők segítségével.

Az eseményen került sor „Az év 

duális képzőhelye” díjak átadásá-

ra is – a mikro- és kisvállalkozások 

kategóriájában nógrádi vállalkozó 

kapta az elismerést. A mester-

vizsga-elnökként is tevékenykedő 

Szandai Attila patvarci vállalkozó 

– aki képzettsége szerint festő, dí-

szítő, mázoló és tapétázó szakem-

ber – 2017-ben tett mestervizsgát, 

míg 2018 óta mestervizsga-elnök-

ként is aktívan tevékenykedik, 

mindemellett pedig folyamato-

san ellát ágazati alapvizsga elnöki, 

vizsgafelügyelői feladatokat is. 

A kiemelkedő eredményeket elé-

rő fiatalokat, felkészítő pedagógu-

saikat, intézményeik vezetőit, to-

vábbá a díjazott duális képzőhely 

vezetőjét május végén személye-

sen köszöntötte az NKIK küldött-

gyűlése keretében Tordai Péter 

elnök és Mihályné Balázs Melinda 

főtitkár.

Az NKIK küldöttgyűlése is köszöntötte  
a dobogós nógrádi fiatalokat

Fotó: Magyar Kereskedelmi és Iparkamara
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Az éves beszámolók után sok tulajdonos szembesülhet azzal, hogy cégük gazdálkodása eredménye-

ként veszteséget termeltek. Mit lehet ilyenkor tenni és mire kell odafigyelni? Minden vállalkozás éle-

tében vannak különböző életszakaszok, amikor növekszik a vállalkozás és pozitív eredménnyel zárja 

üzleti évét, illetve olykor hanyatlás, gazdasági recesszió vagy egyéb hatások miatt pedig ellenkezőleg, 

negatív eredménye lesz. Utóbbi témát Buzamanisz Attila, a gazdasági kamara által felkért könyvelési 

és adószakértő járta körbe.

Az ügyviteli szoftverek és vállalatirányítási rendszerek (ERP rendszerek) nagy jelentőséggel bírnak a 

kis- és középvállalkozások számára, mivel segítenek hatékonyabban és átláthatóbban működni. Egy új 

rendszer bevezetése jelentős beruházást igényelhet mind időben, mind pénzben, ezért a vezetőség aktív 

együttműködése elengedhetetlen. Minderről Hajdara Gábor kis-és középvállalati informatikai szakértő, in-

formációs technológiai szakreferens ad összefoglalót.

Veszteséges a cég, mit lehet tenni?

Ügyviteli szoftverek és vállalatirányítási rendszerek

Aktualitások szakértő 
tanácsadóinktól

1

2

A NÓGRÁD VÁRMEGYEI KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARA A VÁLLALKOZÁSOK 

MŰKÖDÉSÉNEK SZAKMAI TÁMOGATÁSA ÉS SEGÍTÉSE ÉRDEKÉBEN TANÁCSADÓI 

HÁLÓZATOT ÁLLÍTOTT FEL, KÜLÖNBÖZŐ SZAKMAI TERÜLETEKEN. A KIVÁLASZTOTT 

SZAKEMBEREK MUNKANAPOKON 8 ÉS 16 ÓRA KÖZÖTT TELEFONON VAGY 

E-MAILBEN VÁRJÁK A NÓGRÁDI VÁLLALKOZÁSOK MEGKERESÉSÉT, HOGY INGYENES 

TANÁCSADÁSSAL SEGÍTSÉK ELINDULÁSUKAT AZ ESETLEGES PROBLÉMÁIK 

MEGOLDÁSÁNAK IRÁNYÁBA. A TANÁCSADÓK EMELLETT HAVI RENDSZERESSÉGGEL 

AKTUÁLIS SZAKMAI ANYAGOKAT TESZNEK KÖZZÉ ÚJONNAN INDULT, A JÖVŐBEN 

HAVONTA JELENTKEZŐ KIADVÁNYUNKBAN. TANÁCSADÓINK ELÉRHETŐSÉGEIT 

HONLAPUNKON TETTÜK KÖZZÉ, AZ ÁLTALUK ÖSSZEFOGLALT AKTUALITÁSOKAT 

PEDIG AZ ALÁBBIAKBAN LAJSTROMOZZUK.

https://www.nkik.hu/hu/letoltes/117837/a29ba
https://www.nkik.hu/hu/letoltes/117838/16454
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Cikksorozatunkban azt mutatjuk be, hogyan élhetnek a vállalkozások a mesterséges intelligencia (MI) eszközök-

kel, hogyan vezethetik be a mindennapi gyakorlatukba a mesterséges intelligencia egy-egy eszközét. Az MI esz-

közök fejlődési üteme rendkívül gyors, az egyes modellek teljesítménye exponenciálisan nő, ami folyamatosan új 

alkalmazási területeket tesz lehetővé. Ezt a szinte felfoghatatlan fejlődést a videó- és hanggeneráló, mesterséges 

MI eszközök terén is nap mint nap tapasztaljuk; láthatjuk, hogy ezek az eszközök egy szöveges utasítás alapján, 

hogyan képesek szövegből videót készíteni. Mindezt ráadásul a kreativitásunkra bízva, legyen szó munkáról, ta-

nulásról vagy szórakozásról. Cikksorozatuk aktuális részében az MI eszközökkel való videógenerálási lehetőségek-

re fókuszálnak Kiss Katalin és Körmendi Éva, a mindigtanulunk.hu tananyagfejlesztői, tanácsadói.

Szövegből videót – ez is lehetséges?4

A vámok szabályozó szerepe a külkereskedelemben

Versenyképességük növeléséhez pályázhatnak támogatásra a vendéglátóipari 
vállalkozások

3

6

Az Európai Unión kívül történő kereskedelem folytatása egy speciális terület - a vámszakterület – előírásainak al-

kalmazását teszi szükségessé. A harmadik országos kereskedelmet végző gazdasági szervezetek vámmal kap-

csolatos érintettsége elkerülhetetlen. A vámok külkereskedelemben betöltött szabályozó szerepéről, valamint 

a vámszakterület jogi hátteréről Kalácska Csaba, a vám és a jövedéki eljárások, a közúti veszélyes áruszállítás, a 

környezetvédelmi termékdíj és az EPR kamara által felkért szakértője adott összefoglalót.

A Kisfaludy Programon belül a Vendéglátóipari vállalkozások versenyképességének növelése programban olyan 

beruházások és eszközbeszerzések valósíthatók meg, amelyek enyhítik a vendéglátó üzletek közüzemi terheit, 

egyúttal az üzletek gazdaságilag fenntartható és környezettudatos, valamint minőségorientált fejlesztését céloz-

zák. A részleteket Lakatos Gergő Gábor, a kamara pályázatfigyeléssel megbízott szakértője ismerteti, ahogyan be-

mutatja a kkv-k innovációs képességének támogatása érdekében, a Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív 

Program Plusz keretében megjelent felhívást is.

Új útmutatás az ökocímkék közbeszerzések során történő alkalmazásához
A Közbeszerzési Hatóság keretében működő Tanács 2024. május 9-én új útmutatót adott ki az ökocím-

kék közbeszerzésekben történő alkalmazásáról. Bár a hazai közbeszerzési szabályozás az uniós irányel-

vekkel összhangban lehetővé teszi az ökocímkék alkalmazását a közbeszerzési eljárásokban, az ezzel 

kapcsolatos gyakorlatról nem állnak rendelkezésre átfogó adatok, továbbá a Közbeszerzési Hatóság-

hoz érkezett jelzések alapján arra a következtetésre jutottak, hogy az érintettek nem ismerik kellően az 

ebben rejlő lehetőségeket. Az ökocímkék hatékonyabb alkalmazása érdekében az útmutató célja ös�-

szefoglalni a hazai közbeszerzési szabályozás által kínált lehetőségeket és az ökocímkékkel kapcsolatos 

legfontosabb tudnivalókat. Tájékoztatásában az útmutatóban szereplő lényegesebb előírásokat foglalta 

össze Kolosiné dr. Percze Zsuzsanna közbeszerzési szakértő.

5

https://www.nkik.hu/hu/letoltes/117840/9f77e
https://www.nkik.hu/hu/letoltes/117839/2ea71
https://www.nkik.hu/hu/letoltes/117842/a8812
https://www.nkik.hu/hu/letoltes/117841/3597e
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„Híresek és védettek”
Napjainkban világszerte elterjedt, hogy a piacra szánt termékeiket a gyártók a fogyasztók előtt jól ismert 

sztárokkal reklámozzák a médiában, óriásplakátokon és egyéb más eszközökön. Ez a szakirodalomban 

merchandising – arculatátvitel – néven ismert eljárás az egyik legjobb módszer a célközönség figyelmé-

nek a felkeltésére. Számos vállalkozás használja fel a sztárok népszerűségét termékeik, szolgáltatásaik 

sikeresebbé tétele érdekében – a témát Szép Erika védjegytanácsadó járta körbe.

10

9
A Kamarai Szemle egyik korábbi számában a tűzoltó készülékekről, azok típusairól és használatáról volt 

szó. Ekkor említésre került az úgynevezett „F” osztályos készülék, amely elsősorban az olajok és zsírok 

tüzeinek eloltására szolgál például egy konyhai tűz esetén. De miben is különbözik egy konyhai tűz egy 

irodai (például kigyulladt szemetesvödör) tűztől? És mik a teendők ilyenkor? Erre ad választ Szemerády 

Miklós tűzvédelmi mérnök.

8

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási résztevékenység keretében végzett szolgáltatás igénybevé-

tele minden – Ht. szerinti – ingatlanhasználó részére kötelező, így a gazdálkodó szervezetekre nézve 

is. A jogviszony írásbeli megerősítését (szerződésbe foglalását) a jogszabályok nem követelik meg, 

ugyanakkor a gazdálkodó szervezetek a minőség- és környezetirányítási rendszereik auditálásához, 

vagy egyéb hatósági engedélyezési eljárásaikhoz olyan helyzetbe kerülhetnek, amikor igazolniuk kell, 

hogy eleget tesznek a hulladékgazdálkodási jogszabályi kötelezettségeiknek. Ezen igényeknek meg-

felelően a MOHU Mol Zrt. bevezette a „Szolgáltatási szerződés a hulladékgazdálkodási közszolgálta-

tási résztevékenységre vonatkozóan” elnevezésű dokumentumot – hívja fel a figyelmet Nagy László, a 

szilárd hulladékgazdálkodás és a veszélyes hulladékkezelés szakértője.

A hatályos rendeletek értelmében azoknak a cégeknek, akik vendéglátással, konyhaüzemeltetéssel, élel-

miszer-kereskedelemmel foglalkoznak, gondoskodniuk kell az élelmiszer- és étkezési hulladékok, továb-

bá a használt sütőolaj összegyűjtéséről és elszállításáról is. Az étel- és élelmiszerhulladékok minősítését 

abból a szempontból, hogy vajon a koncesszió hatálya alá tartozik-e, a hulladék keletkezésének körülmé-

nyeit vizsgálva tudjuk elvégezni. Hogy mire terjednek ki a koncessziós szabályok és milyen kivételekre 

szükséges figyelemmel lenni, Nagy László, a szilárd hulladékgazdálkodás és a veszélyes hulladékkezelés 

szakértője ad választ.

A gazdálkodó szervezeteknél keletkező étel- és élelmiszerhulladékok 
kezelése a koncessziós rendszerben

7

Már lehetséges szerződéseket kötni a gazdálkodó szervezeteknél keletkező, 
háztartási hulladékhoz hasonló hulladék kezelésére

Konyhai, étkezői tüzek

https://www.nkik.hu/hu/letoltes/117846/c62c5
https://www.nkik.hu/hu/letoltes/117845/4fc2d
https://www.nkik.hu/hu/letoltes/117844/ee6e0
https://www.nkik.hu/hu/letoltes/117843/a075f
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A Kamarai Szemle korábbi számaiban a követelésérvényesítési eljárásokkal foglalkoztunk, melyhez 

szorosan kapcsolódik a követelések érvényesíthetőségének időkorlátja, az elévülés. A Polgári Törvény-

könyv egyértelműen szabályozza a követelések elévülési idejét, melyre mindenkinek figyelemmel kell 

lennie, mivel az elévülés bekövetkezése esetén a követelés a továbbiakban bírósági úton nem érvé-

nyesíthető. A gyakorlatban az elévülés általában akkor kerül szóba, ha valakinek olyan követelése van, 

amelyet hosszú idő óta nem tud érvényesíteni, mert például az adósnak nincs vagyona. Az idő múlása 

azonban nem feltétlenül eredményezi azt, hogy a követelés elévül, ugyanis több olyan esetet is taglal a 

Ptk., amely bekövetkezése esetén az elévülés megszakad, és ekkor az elévülés újból kezdődik. A témá-

ról Lassán Csaba jogi szakértő adott összefoglalót.

A követelések elévülése

Érdemben bővítette 
közösségépítő palettáját a kamara
SZÜKSÉG VAN RÁD! - EZZEL A CÍMMEL TARTOTT NAGYSIKERŰ MOTIVÁCIÓS ELŐADÁST A NÓGRÁD 

VÁRMEGYEI KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARA (NKIK) SZERVEZÉSÉBEN A NAPOKBAN GESZTI 

PÉTER. A BÁNKON MEGTARTOTT RENDEZVÉNY A POZITÍV GONDOLKODÁS EREJÉT MUTATTA BE 

A VÁLLALKOZÁSOK MŰKÖDTETÉSÉBEN. AZ ESEMÉNYEN TÖBB MINT SZÁZ RÉSZTVEVŐ KAPOTT 

GYAKORLATI ÚTMUTATÁST A CÉGEK MŰKÖDTETÉSÉBEN ESETLEGESEN ELŐFORDULÓ KUDARCOK VAGY 

NEHÉZSÉGEK KEZELÉSÉHEZ, VAGY AKÁR A CÉGEK ARCULATÁNAK, HONLAPJÁNAK FEJLESZTÉSÉHEZ.

Geszti Péter nem az első moti-

vációs előadó volt, akivel alkalma 

nyílt találkozni a nógrádi vállal-

kozóknak. Az NKIK a “Szövetség-

ben a Vállalkozókkal” elnevezésű 

program támogatásának jóvoltá-

ból indította el tavasszal HR klub-

ját és Üzleti, Vezetői klubját. Ezen 

eseményeken volt már hallható 

például Dr. Neszmélyi Emil ügy-

véd, motivációs tréner, változás és 

kríziskezelési tanácsadó előadása, 

aki első magyarként mászta meg 

https://www.nkik.hu/hu/letoltes/117826/db6a6
https://www.nkik.hu/hu/letoltes/117826/db6a6
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a Mount Everestet a nehezebb oldalról, Tibet felől. 

Dr. Neszményi Emil „Motiváció és önmegvalósítás, 

az Everest expedíciók példáján keresztül” címmel 

tartott gondolatébresztő előadást. Szintén a klubok 

keretében érkeztek a nógrádi vállalkozókhoz a Wat-

son Coaching képviselői, akik interaktív csapatfejlesz-

tési programjukkal segítették a nagyobb vármegyei 

munkáltatók HR vezetőit, munkatársait.

Szintén újdonságként indult útnak a Kamarai Körút 

rendezvénysorozat, melynek fő célja, hogy a helyi 

vállalkozások minél szélesebb körben ismerjék és 

használják a gazdasági kamara által biztosított szol-

gáltatásokat. Miután az NKIK Salgótarján és Pásztó 

mellett immáron Balassagyarmaton is állandó je-

lenléttel bír, a Kamarai Körútnak ezeken túli nógrádi 

kis- és mikrotérségekben voltak és lesznek állomá-

sai. Megismerkedhettek már az NKIK szolgáltatási 

palettájával többek között a Szügy, Mátranovák és 

Cered településeken, illetve környékükön működő 

vállalkozók.

Ahogyan a klubok összejöveteleiben, úgy a Kamarai 

Körútban is nyári szünet következik, az események 

ősztől folytatódnak majd, az NKIK már hagyomá-

nyos rendezvénysorozatával, a Karamai Beszélgeté-

sekkel egyetemben.
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SIKERESEN LEZAJLOTT AZ IDEI ELSŐ GYAKORLATI OKTATÓI KÉPZÉS, VALAMINT AZ AZT LEZÁRÓ 

VIZSGA A NÓGRÁD VÁRMEGYEI KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARÁNÁL (NKIK), MELY AZ ÚJABB 

CSOPORTOKBA IS FOLYAMATOSAN VÁRJA A JELENTKEZŐKET.

A gyakorlati oktatói tanúsítványt az első csoport-

ban 12 fő vehette át, akik saját szakmájukban 

- asztalos, autószerelő, ács, hegesztő, központi-

fűtés- és gázhálózatrendszer-szerelő, logisztikai 

és szállítmányozási ügyintéző, szakács, valamint 

szerszám- és készülékgyártó – a duális szakkép-

zésben tanuló diákok gyakorlati oktatását végez-

hetik a jövőben. 

A képzés az év folyamán 12-24 fős csoportokban, folya-

matosan zajlik és azokat a szakembereket szólítja meg, 

akik gyakorlati képzőhelyen oktatóként tevékenyked-

nének. Célja, hogy a tudatos és színvonalas pedagógiai 

tevékenységet jelentő minősítés elérhetővé váljon, va-

lamint elsajátíthatók legyenek a tanulók képzéséhez 

szükséges pedagógiai, szociálpszichológiai, kommuni-

kációs és szakképzési adminisztrációs ismeretek.

Gyakorlati oktatói képzésre  
és mesterképzésekre is várja  
a jelentkezőket a Nógrád 
Vármegyei Kereskedelmi  
és Iparkamara

Sikeresen lezajlott az idei első gyakorlati oktatói képzés, valamint az azt lezáró vizsga 
a Nógrád Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamaránál (Fotó: NKIK)
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A vizsgát megelőző felkészítés 25 órányi elméleti kép-

zésből, valamint egy szintén 25 órás tréningből te-

vődik össze. Az elméleti képzés során többek között 

pedagógiai, szociálpszichológiai és kommunikációs 

ismeretekkel foglalkoznak a résztvevők, melyek segít-

ségével hatékonyabban tudják kezelni a fiatal generá-

ció oktatása alatt felmerülő nevelési, kommunikációs 

nehézségeket. Az elméleti képzés emellett a gyakor-

lati képzéssel kapcsolatos dokumentációs ismeretek-

re is kiterjed, mely a precíz adminisztrációban segít.

Az oktatás első 25 óráját egy online vizsga zárja – 

amennyiben ezt valaki sikeresen teljesíti, tovább-

léphet a képzés második részére, azaz a tréningre. 

A tréningen az oktatók életszerű szituációkkal talál-

koznak, és olyan képességekre tehetnek szert, ame-

lyek segítenek saját és mások érzelmeit megérteni, 

kezelni, valamint pozitívan befolyásolni. A tréninget 

egy gyakorlati vizsga zárja, melyen egy szituációs 

helyzetben kell helytállnia az oktatónak.

Az NKIK folyamatosan várja a jelentkezőket az 

újabb csoportokba, a létszámkeret erejéig pedig 

támogatást is nyújt: az egy főre jutó, 114 300 forin-

tos összköltséghez 91 440 forint támogatást biz-

tosít, így kedvezményesen, bruttó 22 860 forintért 

vehetnek részt a képzésen mindazok, akik élnek a 

lehetőséggel.

A sikeresen vizsgázók a gyakorlati oktatói tanúsít-

vány birtokában nem csupán a szakképzésben ta-

nuló diákok gyakorlati oktatását végezhetik, hanem 

egy későbbi mesterképzésben a Pedagógiai mód-

szertan modul elvégzése és vizsgája alól is felmen-

tést kaphatnak. Mestereket jelenleg 41 szakmában 

képezhetnek a helyi gazdasági kamarák, így az NKIK 

is. Nógrád vármegyében elsősorban autószerelő, 

ács, kézápoló és körömkozmetikus, kőműves, vala-

mint villanyszerelő szakmákban várnak érdeklődő-

ket a nyár végére tervezett mesterképzésekhez.

További információt kérni és jelentkezni személye-

sen, az NKIK salgótarjáni, Mártírok útja 4. szám alat-

ti központjában, telefonon, a +36-32-520-879-es és 

+36-32-520-872-es telefonszámokon, illetve e-mail-

ben, a baranyik@nkik.hu e-mail címen lehet.
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